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LW ÓW , UL. ZIMOńOWIC/A 15 i. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 
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C E N A

N IjMERU

10 gr.

Ceny ugłoszeft:
7.a i w iersz m ilim etr. (& |, cm . szer.) i  zw ykłych o g ło sz e
n iach  g r .  10 , w idei in jm  i w nekrolog: cr g r .  M , 
w k ro n ice , re p e r tu a ., d iia ł  gospodarczy, p ask i w tek ścia  
p r . TO, pod nagłów kiem  n a pierwszej s tro n ie  z ł .  1*—, Z a  
jedno słow o  w dro v c ; ogło szen iach  g r .  10, kupno 
i sp rzed a ł słow o g r .  1 1 ,  m atrym onialne, koresp o nd en cje , 
pryw atne słow o  g r .  M , J l a  p o s z u k u ją c y c h  p ra cy  g r .  0 . 
Z z a s trz e len ie m  m ie js c  29 p r c .  Zagranicz. o 00 prc. drożej

Ś L Ą S K .
II.

Swoiście a ciekawie przedstawia się 
walka z bezrobociem na Śląsku. Sy; 
tuacja i na tym odcinku uległa poprą; 
wie wcale znacznie, niemniej jednak 
położenie na śląskim rynku pracy jest 
ciągle złe, a ilość ludzi, pozbawionych 
pracy, wynosi wciąż jeszcze około 100 
tysięcy osób. Jak  w reszcie Polski, tak 
i na Śląsku sprawa robór publicznych, 
potraktowana pod kątem widzenia za* 
trudniania bezrobotnych, (wysuwa się 
na czoło akcji. M obilizacja środków 
na cele inwestycyjne będzie w roku 
przyszłym przekraczać conajmniej 
dwukrotnie sumy z roku ubiegłego 
Stwarza to możliwość bardzo poważ; 
nego zredukowania bezrobocia na ślą* 
sku już w okresie wiosen/m. Suma 
wszystkich ktfedytów na cele robót in; 
westycyjnych wynosić będzie w roku 
przyszłym przeszło trzydzieści milj. zł, 
Do tego można doliczy: jeszcze akcję 
Śląskiego Funduszu Gospodarczego, 
który na rok przyszły przewiduje pięć 
miljn. zł. na popieranie ruchu budów; 
lanego na Śląsku. W  dziale robót pu; 
bhcznyqh Śląsk może już teraz po* 
szczycić się porważnemi zdobyczami. 
Dokończono budowy Domu Oświa; 
towego Śląskiego, 14;piętrowego dra* 
pacza, ukończono Zakład dla głucho* 
niemych i 15 budynków Szkolnych. 
O b e c n ie  przystępuje się do budowy 
muzeum śląskiego, gmachu monumen* 
talnego w calem tego słowa znaczeniu. 
Kontynuowane będą ponadto roboty 
drogowe i inne komunikacyjne.

Mówiąc o walce z bezrobociem, 
wspomnieć dalej należy o ochotni; 
czych drużynach robotniczych, które 
bronią młodzież przed demoralizacją 
i zanikiem energji życiowej przez obej 
mowanie je j szkołami dokształcające* 
mi, przez uruchomianie świetlic, a prze 
dewszystkiem prąez celową pracę. 
Równocześnie czynną jest akcja ogród 
kórw  ̂ osadnictwa. Ogółem istnieć bę; 
dzie na Śląsku w roku przyszłym 55 
kolonij z 4 500 działkami. Nie pomija* 
no jednak także i doraźnej pomocy 
dla tych bezrobotnych, których nie , 
można, wprowadzić w pracę produk* 
tywną Tym bezrobotnym wypłacano 
zasiłki dla opędzenia najniezbędniej
szych potrzeb, zaopatrywano ich w wę 
gicl, dostarczano im pawnej pomocy 
w mące, ziemniakach i chlebie, wyda; 
wano obiady, zabezpieczano pomoc 
ekarsiką, dostarczano obuwia i odzie; 

ży i roztaczano opiekę nad ich dziećmi.
Pięknym dorobkiem może się po*

szczycić rokrocznie Śląsk w dziedzinie
szkolnictwa. Najpoważniejsze kwoty
w Preliminarzu budżetowym przypa; 
d a ją zawsze na cele szkolnictwa po; 
wszechnego, średniego i zawodowego.
NajwiękSZy nacisk kładzie się obecnie 
na wychowanie państwowe. Śląsk wy* 
bija się też na czoło wszystkich pror 
wincyj polskich tak brakiem analfabe* 
tów, jak  i wysokim stopniem organi 
zacymym szkolnictwa powszechnego. 
Trzeba też stwierdzić, że kwalifikacje 
nauczycieli stoją tam na wysokości za; 
*an,a Znaczny wzrost wykazuje licz; 

ba uczniów szkół zawodowych, z jed;
11 ej strony dowodząc coraz większego 
Rozumienia społeczeństwa śląskiego 
dla szkolnictwa zawodowego, z dru* 
Siej zaś strony pozwalając wniosko; 
^ a ć .o  powolnem polepszaniu się sto; 
Sllrków  gospodarczych.

W szystko to razem dowodzi jasno,
| Śląsk spełn.a rolr naznaczoną mu 

^  całokształcie życia Polski, spełnia 
Jd^tylko dla swojej, ale i dla caiego
a  *  —  *

Kte będzie „Daniny szkolnej".
Warszawa, 31 I (P A T ) Komisja bu; 

dżetowa Sejmu zakończyła dziś deba; 
tę nad preliminarzem budżetowym 
Państwa na rok 1935/36.

Głos zabrał generalny referent bu; 
dżetu pos. Miedziński, który oświad* 
czył, że w związku z opinją wyrażoną 
w komisji i działając według własnego 
przekonania, zwrócił się do Rządu z \ 
wnioskiem o skreślenie t. zw. daniny 
szkolnej, uważając ją  w proponowanej 
formie za niecelową w obecnej sytu= 
acji. Rząd zgodził się na wniosek pos.

Miedzińskiego. Skreślenie daniny
szkolnej spowoduje powiększenie nie* 
doboru budżetowego w Ministerstwie 
W R  i OP. Niedobór w sumie 18 milj. 
z ł, które przewidywała danina szkol* 
na, będzie pokryty niewątpliwie w 
drodze operacyj finansowych lub z re* 
zerw skarbowych. W  związku ź tern 
pos. Miedziński przedstawił komisji 
szereg poprawek. W nioski pos. Mie* 
azińskiego komisja przyjęła, poczem 
przewodniczący zarządził przerwę 
obiadową

Projekt nowego taktu europejskiego.
Podstawy narad francusko-angielskich.

Londyn, 31 I. (P A T ) Korespondent 
PA T;a dowiaduje się, że iuzmowy dy 
plomatyczne, prowadzone w ciągu kil; 
ku ostatnich dni w Paryżu i Londynie, 
doprowadziły do uzgodnienia lormu; 
ły, która ma być podstawą narad fran 
cusko ; angielskich w czasie wizyty 
Flandina i Lavala w Londynie. For; 
muła ta, przyjęta wieczorem przez ga* 
binet brytyjski, ma przewidywać:

1) W spólną dekarację francusko-an* 
gidską na wzór deklaracji Laval— 
Mussoiini, wypowiadająca się przeciw 
jednostronnemu naruszeniu postano* 
wień międzynarodowych, dotyczących 
rozbrojenia.

2 j W spólną deklarację, stwierdzają; 
cą konieczność wprowadzenia w życie 
w sposób praktyczny porozumienia 
z 11 grudnia 1932, dotyczącego równo* 
uprawnienia dla Niemiec. Podstawą 
tej deklaracji ma być stwierdzenie, że 
niektóre artykuły rozdziału 5;go trak; 
tatu iwiersalskiego mogą utracić swą 
moc, o ile ulegną w Genewie zamianie

na powszechną konwencję rozbroję* 
niową z gwarancjami je j wykonania.

3) Ustalenie systemu kolektywnego 
bezpieczeństwa w Europie przez za* 
warcie nowego powszechnego europej 
skiego paktu, do którego wchodziły* 
bv również jako część składowa 
wszystkie pakty regjonalne, zawarte 
w Europie.

4) Stwierdzenie konieczności powro ! 
tu Niemiec do I  igi Narodów dla wej* , 
ścia w życie wyżej wymienionych pak 1 
tów. } 
: Form.ała La byłaby kompromisem i 

między stanowiskiem W ielkiej Bryta* 5 
nji i Francji; bowiiem Francja z jednej 
strony ustąpiłaby ze swego nieprze* 
jednanego stanowiska co do zniesienia 
rozdziału ,5;go traktatu wersalskiego, 
zaś Anglja z drugiej strony rozszerzy* 
łaby swe zobowiązania na kontynent 
europejski przez udział w powszech* 
nym pakcie europejskim, którego zre* 
sztą jedną z części składowych byłby 
pakt regjonalny traktatu lokarneńskie 
go.

Stan armii czerwonej.
Przemówień e Tuhaczewskiego na kongresie Sowietów,

Moskwa, 31 I. (P A T ) Na posiedze; 
n 'i . kongresu Sowietów iwystąpił z 
przemówieniem zast. kom. obrony Tu* 
haczewski, który zaznaczył, że liczeb; 
ność czerwonej armji wzrosła z 600 do 
940 tysięcy żołnierzy, budżet w ojsko; 
wy. który wynosił iw r. 1930 1.655 
miljn. rubli, w r. 1934 osiągnął 5 miljar 
dów, zaś w roku przyszłym wyniesie 
6 i pół nnljarda rb.

W szystkie rodzaje broni w czerwo; 
nfcj armji, flota i lotnictwo wzrosły ilo 
ściown od r. 1931 o 215 prc., niektóre 
rodzaje małych czołgów o 2.U0U prc. 
Lotnictwo sowieckie wyprzedza dziś 
lotnictwo światowe nietylko jakościo; 
wo, ale i ilościowo.

Fortyfikacje ciągną się dziś od je ; 
Aora Ładoga do morza Czarnego. Na

Dalekim Wschodzie powstały nowe 
umocnienia i forty oraz lotniska. Po; 
zatem umocniono wybrzeża morza Bał 
tyckiego i nad Pacyfikiem.

W yszkolenie armji stoi na bardzo 
wysokim poziomie. Arm ja składa się 
w 45 prc. z robotnikow. Iloś człon; 
ków partji komunistycznej wśród kor 
pusu dowódców wynosi 100 prc.

Następnie Tuhaczewski omowił spra 
wę obrony przeciwlotniczej i przeciw; 
gazowej, podkreślając, że organizacja 
„Ossoawiachim“ skupia wiele miljo; 
nów obywateli.

Zwiększenie armji oraz budżetu woj 
skowego zebrani przyjęli z entuzjaz* 
mem, który następnie zamienił się w 
owację pod adresem Stalina i W oro ; 
szyłowa.

fistwa korzyści. Bul.

Ustawa o narrtestnikach Rzeszy.
Berlin, 31 I. (P A T ) Ogłoszona wczo 

raj ustawa o namiestnikach Rzeszy sta 
nowi ważny krok na drodze do reor; 
ganizacji ustroju Rzeszy. W  uzasad; 
nieniu ustawy wyraźnie zaznaczono, 
że zamiast pojęcia „krajów niemiec; 
kich'4, wprowadza się jedynie okresie; 
nie „okręgu urzędowania41 (Amtsbe; 
zirk). Nowa ustawa pozostawia kan* 
clerzowi Rzeszy całkowitą swobodę 
w terytorjalnem ustaleniu zakifesu wła

dzy poszczególnych namiestników. 
Namiestnicy bedą stali na czele jed ;

! nostki terytorialnej, noszącej nazwę \ 
j okręgu Rzeszy (Reichsgaue). Granice ; 
! tych jednostek nie bedą te same, co 

granice obecnych krajów związko; 
wych. i ; * j

Prusy podzielone będą na kilka o; 
kręgów. Pojęcie suwerenności poszczą 
gólnych krajów Rzeszy zostaje zupek 
nie zniesione. _  ±

4 miljony zł. na zasiłki 
dla bezrobotnych w lutym br.

Warszawa, 31 I. (P A T ) W czoraj od* 
było się posiedzenie Zarządu główne* 
go Funduszu Bezrobocia pod przew. 
dyr. Ligockiego. Na posiedzeniu usta* 
łono preliminarz budżetu Funduszu 
na miesiąc luty. Preliminarz przewidu* 
je wpływy w wysokości 2,717.215 zł. 
Na zasiłki dla bezrobotnych przewi* 
duje się 4,056 509 zł. z tern, że upraw'* 
nionych do korzystania z ustawowych 
zasiłków Funduszu Beztobocia będzie 
w lutym 100.000 osób.

Dymisja węgierskiego dele
gata do Ligi Narodów.

Budapeszt, 31 I. (P A T ) Ze źródeł 
dobrze poinformowanych donoszą, że 
poseł Eckhardt przesłał premjerowi 
Goembespwi list, w którym zrzeka się 
godności głównego przedstawiciela 
W ęgier w Lidze Narodów.

W  liście tym Eckharat oświadcza, 
że ze względu na ataki, wymierzone 
przeciw jego osobie przez część partji 
rządowej, odstępuje od układu zajwar* 
tego z premjrrem w sprawie reformy 
wyborczej, nie chcąc utrudniać prze* 
prowadzenia reformy.

Japonja nie chce paktu 
nieagresji z Sowietami.

Tokio, 31 I (P A T ) Ag. Rengo do* 
nosi, iż na zapytanie członka partjf 
Seiyukai w sprawie stosunków sowiec 
ko;japońskich, minister spraw zagrań. 
Hirota oświadczył, że rząd japoński 
me zawrze z pewnych względów pak* 
tu o nieagresji, natomiast dla zapow:; 
nienia pokoju na Dalekim Wschodzie 
proponuje utworzenie strefy zdemili* 
taryzowanej. Rząd sowiecki, jak  o* 
świadczył minisljer, wybudował w o* 
statnich czasach liczne umocnienia w 
pobliżu granicy japońskiej. W końcu 
minister podkreślił, źe nie wierzy w  
wojnę między Sowietami a Japonją. 
W  każdym razie dopóty, dopóki on 
jest ministrem wojny do wojny nie 
dojdzie.

Rewolucja w Urugwaju.
Buenos Aires, 31 I. (PA T ) Prasa za*

mieszczą niepotwierdzone jeszcze wia* 
domości z Montevideo, o iwalce, jaką 
wczoraj stoczyły wojska rządowe w 
pobliżu Cazupo z oddziałem potwstań* 
czym, liczącym 500 ludzi. Według 
tych wiadomości, powstańcy mieli od
nieść zwycięstwo nad wojskami rządo 
wemi i zdobyć karabiny maszynowe. 
Rząd argentyński wysłał 4 krążowniki 
do ujścia rzeki Urugwaj, aby prze* 
szkodzić wzmocnieniu oddziałów po* 
wstańców przez nowe posiłki.

Najszybszy kontrtorpedowiec.
L ‘O rient 31 I. (P A T ) W  dniu wczo* 

rajszym dokonano próby szybkości 
kontriorpedowca Le Terrible, wybu* 
dowanego w stoczni okrętowej w 
Caen. Le Terrible osiągnął szybkość 
45 i pół węzłów, co jest nowym rekor* 
dem światowym. Poprzedni rekord tej 
kategorji okrętów wojennych wynosił 
43 węzły.

100 Arabów zasypanych 
w śniegu.

Marakesz, 31 I. (P A T ) Kilka samo; 
chodów ciężarowych z tubylcami u; 
tknęło w  górach Atlasu w zaspach 
śnieżnych Od dwóah dni tubylcy są 
odcięci od świata. W edług pogłosek 
ze 100 zasypanych S poniosło śmierć.
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Wiadomości bieżąco.
Czwartek31

stycznia 1935

Piotra z Nolasko 
Jutro: Ignacego 

W schód stoń ca 7'20 
Zachód „ 16-19

T E A T R  W IELK I.
Czw artek godz. 19.30 Przedstawienie 

Strzeleckie.
Piątek godz. 19.30 „M ieszczanin szlach* 

cicem"
Sobota godz. 15.30 Rozkoszna dziew* 

czyna“ . — G odz. 19.30 „Mieszczanin 
szlachcicem ".

T E A T R  RO ZM A ITO ŚCI.

Czw artek godz. 19.30 „M ój kochany 
głuptasek".

Piątek godz. 19.30 „M ój kochany głup* 
tasek".

Sobota godz. 15.30 ..N ocne lo ty“ ._ — 
G odz. 19.30 „M ój kochany głuptasek"

K IN O T E A T R Y :
A P O L l O : „Je j szampańska noc" z Ireną 

de Zilahy.
A T L A N T IC : „Ich noce" z Claudettt

C olbert.
C A S IN O : „M iody las" wg. J .  A . Hertza
C H IM E R A ; „Koci pazur".
C O L O S S E U M : „M iłość dla począ.kują* 

cych" i rewja „ lu k s się żeni".
G R A Ż Y N  A : „W alę w iosenny" i „Fski* 

mo .
K O P E R N IK : „Rodzina Rotszyldów " i

„Czerw ony kapturek".
M A R Y S IE Ń K A : „Rodzina Rotszyldów " 

i rewja.
M U Z A : „ViVa V illa“ .
P A Ł A C E : „M elodie cygańskie".
P A N : „M arsz czasu" i „Co mój mąż

robi w n ocy".
P A S A Ż : „Demon złota".
P A X : „King K ong" i .Z w yczaje światę* 

czne u różnych narodów ".
R A J : ,.Radosna godzina Miokey Mouse"
S T Y L O W Y : „Jej wysokość cału je".
S W 1T : .N ędznicy" i „Paryż w ogniu".
U C IE C H A :' „Ręka m ściciela" i rewja.

— Teatr W ielki. Dziś c  godz. 7.30 przed* 
Stawienie dane staraniem Komitetu Obchu* 
du Imienin Plrezydenta Rzplitej pod piro* 
tektoiatem  gen. dyw. Popowicza, dowódcy. 
O K . Lwów.

Ju tro  „M ieszczanin szlachcicem ".
— T e a t r  Rozmaitości. Dz ś o godz. 7.30 

kom edia N ertza i M ayera w s p o ls z c z e n iu  
Em ila Zegadłowicza pt. „M ój kochany
głuptasek". Reżyserja K. Tatarkiew icza. 
D ekoracje O. R era.

— Popofudniów ki świąteczne w I -a*
trach M iejskich. W  sobotę i w niedzielę 
popołudniu o godz. 3.30 w Teatrz Wiel* 
kim : „Rozkoszna dziew czyna", w Teatrze 
R  >zmaitości .N o cn e  l o t y .

— K oncert Filhariuonji lw ow skiej. V I. 
K oncert Filharm onii lwowskiej odbędzie
się dnia 5 lutego br. w Teatrze W ielkim . 
W spaniały program muzyczny oiraz świa* 
tow ej sławy soliści stanowić będą atrakcję 
koncertu

KOMUNIKATY.

Z życia Tow. Nauczycieli Szkół Sredn. i Wyższycii.
uczyciele (prof. dr. Paszkudzki, Siru*

— R ad jo  w dniu imienin Pana Prezy* 
denta. W  dniu imienin Pana Prezydenta 
R z t-z y p o 1 politej p rof. M ościckiego, Pol* 
skie R ad jo  transmitować będzie z F ilhar
m onii Warsza\vskiej wielki koncert — aka* 
demję ku uczczeniu imienin Pana Prezy* 
denta. W  koncercie udział wezmą: znana 
skrzypaczka Colette Frantz i orkiestra fil* 
harmoniczna pod dyrekcją kapelmistrza G 
-Fitelberga W  programie muzyka polska, 
O  w cześniejszej godzinie tegoż dnia, bo 
o godz. 18 p. A ntoni Zachcmski wygłosi 
przed mikrofonem  odczyt „Pan Prezydent 
wśród ludu", następnie o godz. 18.45 trans 
minowana zostanie audycja z Poznania 
„Lekcja w szkole powszechnej poświęcona 
Panu Prezydentow i". I ekcj ę popu owadzi 
prof. S t Strugarka w klasie V I*ej Szkoły 
powszechnej Gim n. im. M ickiewicza w Po* 
znaniu.

— Z rozgłośni lwowskiej Polskiego Ra* 
d ja. W  piątek 1 lutego , o godz. 15.45 nada 
Rozgłośnia lwowska audycję pt. „Polska 
pieśń m yśliwska". Program audycji nastę* 
p u jący : D r. W itold  Ziembidki wygłosi sło* 
w o wstępne o muzyce i pieśni my śliw* 
sk ie j, poczem szereg pieśni łow ieckich od* 
śpiewa chór lwowskich kadetów pod dy* 
rekcją  prof. Krzyńskiego z towarzysze* 
triem orkiestry 40 pp. pod artystycznemu 
kierownictwem p, Jurkiew icza, akompanja- 
ment fortepianowy ob jęła p. Barbara Fer* 
tiżanka. Partje solowe w ykona art. oper. 
p. Fom anow ski. Każdą pieśń poprzedzi 
krótkii objaśnienie w opracowaniu prof. 
R u dolfa  WaCka. Pieśni te zostaną wyko* 
nane w układzie prof. Krzyńskiego na 
ch ó r i orkiestrę. Je s t  to pierwsza tego ro* 
dzaju audycja w Polsce. B ęd zie ona na* 
dana na wszystkie stacje Polskiego Radja.

— K asyno i K olo  lit.*art. oraz Za w. Zw. 
Literatów. W czwartek 31 bm. o godz. 
1“ 30 w sali Kasyna i K oła lit,*art, przy 
ul. Akademickiej 13 odbędzie się dla u* 
czczenia stulecia „Zemsty" A leksandra Fre 
dry wieczór literacko»artystyczny pt. ,Fre* 
dro żyje". Bilety do naibycia w pized* 
sprzedaży w Magazynie nut G . Seytartha 
przy ul. Akademickiej 6, zaś w dniu od* 
-żytu od godz. 18*tej (6*tej) przy kasie w

W  sobotę 26 b. m. odbyło się do? 
roczne walne zgromadzenie Koła 
lwowskiego Towarzystwa Nauczycieli 
Szkół Średnich i Wyższych Imieniem 
ustępującego Zarządu przedłożył spra 
wozdanie za rok 1934 prezes Koła 
prof. T. Dręgi|ewicz.

Ze sprawozdania tego ujaiwmiło się, 
że T N SW , od pół wieku stojące na 
straży interesów i dobra szkoły poi* 
skiej — w teraźniejszym okresie kształ 
towania się nowych furm szkolnictwa 
iwydatnie współdziałało przy organiza 
cji i pogłębieniu tej pracy. Dowodzą 
tego ogólne zebrania Koła, na których 
wygłoszono szereg odczytów o aktu* 
alnyqh zagadnieniach szkoły. Z  akcji, 
zakrojonej w tym kierunku na szerszą 
skalę, wymienić należy prelekcję pułk. 
dypl. Kwiatka, który na jednjem z ze* 
brań omówił rolę wychowania iwiojsko 
wego w ramach szkoły. Z  początku 
niedoceniane, zaczyna się ono rozwi* 
jać pomyślnie, a owoce tej pracy w po 
staci — już dziś tak w społeczeństwie 
popularnych — hufców szkolnych 
P W  dowodzą, ile może zdziałać dla 
Państwa konekwentna i celowa orga* 
nizacja wychowania wojskowego w 
szkole. .

Zagadnienie wychowawcze i dydak* 
tyczne w nowej szkole omawiali na ze 
braniach Koła fachowi prelegenckna*

ryński i in.), Szczególne zainteresowa* 
nie wzbudził odczyt red. „Muzeum" 
dr. Olszewkiego na temat reformy 
egzaminów dojrzałości w gimnazjach. 
Praca odczytowa będzie kontynuowa* 
na, a w najbliższym czasie wygłoszą 
iw Kole lw. prof. U JK  Czerny * prof. 
Polit. Matakiewicz referaty na temar 
przyszłych liceów.

U s tę p u ją c y  Z a rz ą d  c z u w a ł taKŻe 
n a d  sp ra w a m i z a w o d o w e m i sw y ch  
c z ło n k ó w , z o rg a n iz o jw a ł p o ra d y  p raw * 
n e  w  o k r e s ie  o d w o ła ń  o d  n o w e g o  za* 
sz e re g o w a n ia , w s p ó łp ra c o w a ł z in n e* 
m i o rg a n iz a c ja m i n a u c z y c ie ls k ie m i d la  
d o b r a  n a u c z y c ie li  s z k ó ł  p ry w a tn y c h , 
in te r w e n jo w a ł u w ła d z  s z k o ln y c h  i td . 
Z  n a c is k ie m  p o d k r e ś li ł  p re z . D rę g ie *  
w icz  ż y c z liw y  s to s u n e k  K a r a to r ju m  
O k r ę g u  s z k o ln e g o  d o  T o w a rz y s tw a .

W  dyskusji podkreślili członkowie 
walnego zgromadzenia z zadowolę* 
niem pomyślny rozwój Koła fwi roku 
sprawozdawczym i dlatego dali wyraz 
swego zaufania ao obecnego kierunku 
prac Koła przez aklamacyjny, ponow* 
ny wybór prof. Dręgiewicza na preze* 
sa Koła na rok 1935, oraz Zarządu, 
który w harmonji z nim stan.e do 
czynnej pracy yfi przyszłym roku ad* 
mimistracyjnym.

Dochodzenia w sprawie zbiegłego stuti. Ungara.
W  sprawie zbiegłego studenta Un* 

gara prowadzone są dochodzenia 
przez sędziego śledczego Humieckiego 
w ścisłym kontakcie z wideprokurato* 
rem p. Kuhnem. Zbiegły student Un* 
gar podejrzany jest o usilowane za* 
bójstwo Władysława Flegla, współ* 
właściciela firmy malarsko*dekoracyj* 
nej. Ungar nie stawił się — jak  wia* 
domn — na wezwanie sądu i zbiegł w 
chwili prowadzenia ,przeciw niemu do 
chodzeń w sprawie, mającej nast. prze 
bieg: W ładysław Flegel, jeden z dzia* 
łączy w organizacjach młodzieżowych, 
zastał pobity przez grupę studentów, 
wśród których znajdował się student 
Ungar i student Roman W ójcicki. W e 
dług zeznań Flegla, Ungar był tym, 
który zranił go nożem. Flegel otrzy* 
mał trzy pchnięcia nożem w okolicy 
nerek. Pozatem Ungar ścigany jest ja* 
ko laborant przy sporządzaniu petard, 
jakie ostatnio były rozrzucane wre

| Lwowie. W obec powyższych zarzutów 
I powołane czynniki prowadzą energi* 
I czne śledztwo, celem ustalenia winy 

poszczególnych osób i ukarania win* 
nych.

Uchwały Legionu Młodych.
W  związku z wydarzeniami na tere* 

nie Domu Akademickiego odbyło się 
wczoraj zebranie członków Legjonu 
Młodych, na którem zaprotestowano 
przeciwko terorowi, który ostatnio za 
panował na terenie wyższych uczelni. 
Po dyskusji uchwalono rezolucję do* 

1 magającą <-i<» ukrócenia działalności 
roboty politycznej młodzieży wszech* 
polskiej na terenie Domu Akademie* 
kiego, oraz pociągnięcia do odpowie* 
dzialności nietylko sprawców napadu 
na stud. Pajorskiego, ale także tych, 
którzy swem biernem zachowaniem 
się ułatwili ucieczkę napastnikom.

K asynie i K ole lit.*art. Szczegóły w afi* j 
szach.

— Raut reprezentacyjny Związku Strze* 
leckiego odbędz-c się w sobotę dnia 2 lu* 
tego w salach Kasyna i K oła lit.*arl. przy 
ul. Akadem ickiej 13. Początek o godz. 21. 
W stęp od osoby 5 zł., b ilet fam ilijny dla
3 osób 12 zł., dla 4 osób 15 zł. B ilet aka* 
demiaki w dniu rautu za okazaniem legi* 
tym acji A.  1.50. Przedsprzedaż biletów w
Szkole Ekon. H andl. pl. Strzelecki w kan* 
celarji dyrekcji. W  dniach 1 i 2 lutego w 
kancelairji Kasyna i Kcfta lit.*art, od godz.
17— 19. W  czasie rautu przegrywać będzie
znakomita orkiestra jazzow a K ordika. —
Wstęip ściśle za zaproszeniami. O soby, 
które przez pomyłkę lub zimiany adresu 
nie otrzym ały zaproszeń mogą ie dostać w 
kancelarji Szkoły Ekcm. H andl. pl. Strzel 
ledki, lub w zarządzie V I. O kr. Zw. Strz., 
Jabłonow skich 5, teł. 26*04.

— T ró jg los o teatrze sowieckim. Na 
rzecz Schroniska dla nieletnich chłopców 
we Lwowie pod protektoratem pani prez, 
B arbary  D rojanow skiej odbędzie się w po* 
niedziałek 4 lutego br. o godz. 19.30 w 
sali Kasyna i K oła lit.*art., ul. Akadcmi* 
cka 13 „Trójg łos o teatrze sow ieckim ". O 
wrażeniach z festivalu teatralnego w Mios*
kwie oipowiedzą pp. W ładysław  lTaszew* 
ski artysta*malarz, Bronisław  Dąbrow ski 
reżyser i Władysław' Krasnowiedki feży* 
ser. NadeT ciekawy temat, niskie ceny bl» 
Letów od 50 gr. do 2 zł. ściągną niewąltpll* 
wie liczne rzesze w poniedziałek do Ka* 
syna.

— Poranek Uniw ersytetu Ludowego w 
Teatrze W ielkim . Staraniem  Uniwersytetu 
Ludowego im. A . M ickiew icza odbędzie 
się w niedzielę, dnia 3 lutego br. o godz.
11 rano w Teatrze W ielkim  reprezentacyj* 
ny koncert orkiestr i chÓTÓw robotniczych. 
B ogaty  i interesujący program muzyczny.

— Colosseum . 1 >Z'ś zaprezentuje zespól 
rewjiow* kina „Colosseum " nową rewję 
pt. „Fuks się żeni" w w ykonaniu pp. Wi* 
niarskięj, Nałęczówmy, Fed^ niakć wny, Sci 
wiarsikiiego. F Zayendy, T  O rdy, duetu 
tanecznego Carneri, rewelersów oraz ulu* 
bieńca publiczności Leo Fuksa. Na ekranie 
film pt. ,M iło ść  dla początkujących".

ju tro  zaprezentuje zespół kina „Colos* 
j seum" z udziałem nowoza angażowanych 
! artystów p. Meli G rabow skiej, MaTjusza 
j K ondrackiego, duetu Krzanowski — Łoziil* 

ska now ą rewję pt. „Jeden w drugiego".

N a ekranie film  wytwórni „Sowki.no" pt. 
„Porucznik Kuze ‘ (C ar szaleniec).

— K ino*rew ja „M arysieńka". Dziś za* 
prezentuje zespół rew jow y kina „Mary* 
sienka" rew ję pt. „Swdat się kręci" w wy* 
konaniu oałego zespołu pod kier. Sielań* 
skiego. N a ekranie dawno zapowiedzian-y 
film wytw „U nitet A rtist" pt. „Rodzina 
Rotszyldów ".

KRONIKA MIEJSKA.

Uroczysta akademja. Prezydjum 
miasta Lwowa urządza w piątek 1 lu* 
tego o godz. 19 w sali Rady miejskiej 
uroczystą akademję dla uczczenia imie 
nin P. Prezydenta Rzplitej. W  progra* 
mie zagajanie przez prezydenta mia* 
sta Droianowskiego, odegranie hym* 
nu państwowego, odczyt prof. inz. So* 
kolnickiego p. t. Związek działalności 
naukowej Prezydenta Rzplitej dokto* 
ra h. c. prof. Ignacego Mościckiego ze 
Liwiowem. W  dalszym ciągu programu 
nastąpią produkcje wokalno*muzycz< 
ne. — W  dniu 1 lutego odbędą się uro 
czyste nabożeństwa w świątyniach 
wszystkich wyznań.

Legjoni< ci „Szóstacy“, którzy do* 
tychczas nie są członkami Oddziału 
Związku Legionistów Polskich we 
Lwowie, winni bezzwłocznie zgłaszać 
się celem zarejestrowania. Zgłoszenia 
przyjmuje p. T. Blicharski w lokalu 
Związku codziennie od godz. 18—19 
przy ul. Zielonej 12, wzgl. deklaracje 
do wypełnienia można podjąć każde* 
go piątku w godz. od 18—20 w Kole 
„Szostaków", ul. Kurkowa 12.

Usprawnienie służby pocztowej. Dy 
rekcja Okręgu Poczt i Telegrafów we 
Lwowie komunikuje, że dla wygody 
miezkańców mniejszych miast, miaste* 
czek i wsi, zjeżdżających się na jarmar 
ki, targi, odpusty, zjazdy i t. p., za* 
rządzono w urzędach i agencjach pocz 
towych, mieszczących ię w tyGh miej* 
scowościach, w których targi te i zjaz*

Incydent z Kiepurą 
naiyżwiarskich mistrzostwach 

Europy.
Wiedeń, 30 I. (P A T ) W  St. Moritz 

na mistrzostwach łyżwiarskich Euro* 
py w jeździe figurowej pań wydarzył 
się według doniesień dzienników 
wiedeńskim — incydent ze słynnym 
śpiewakiem polskim , Janem Kiepurą. 
Mianowicie po rozdaniu nagród Kie* 
pura, który był obecny na zawodach, 
ku ogólnemu zdziwieniu zabrał głos 
i dał wyraz swemu przekonaniu, że 
Sonja Henie nie zasłużyła, jego zda* 
niem, na pierwsze miejsce. Jemu, Kie* 
purze, najbardziej podobały się ewo* 
lucje 12*letniej wiedenki Stenuf i dla* 
tego ofiarował je j złoty zegarek z 
bransoletką, aby pocieszyć ją po 
ni/eprzychylnym dla niej wyroku sę* 
dziów . Incydent ten wywołał dość du* 

j ży rozgłos. Po uroczystościach rozda* 
nia nagród, Jan Kiepura wręczył osttn 
tacyjnie pannie Stenuf bukiet kwia
tów.

Krwawa tragedia 
w Warszawie.

Warszawa, 31 I. (P A T ) W czoraj 
wieczorem przy zbiegu ulic Piusa X I 
i Kruczej rozegrała się krwawa trage* 
dja, której ofiarą padły dwie osoby 
zabite i jedna ranna Około godz. 22 
z pobliskiej cuKi/erni wyszła jakaś ko
bieta w towarzystwie dwóch męż* 
czyzn. W tem jeden z nich wydobył 
rewolwer i strzelił do kobiety, raniąc 
ją  w rękę, poczem trzelił do drugiego 
mężczyzny. Kula rewolwerowa trafiła 
go w serce, powodując natychmiasto* 
wą śmierć Po tym strzale zabójca skie 
rował broń do siebie i pozbawił się ży 
cia. Sprawcą zbrodni był 26*letni Ta* 
deusz Petz, który powodowany za* 
zdrośćią i podejrzeniem, ż,e żona zdra* 
dza go z tym drugim mężczyzną, zabił 
rywala, poczem pozbawił się życia. 
Zabitym okazał się znany pływak, stu 
dent Szwankowski, lat 25.

dy się odbywają, przedłużenie godzin 
urzędowych w zewnętrznej służbie 
pocztowej w ten posob, aby liczne rze 
sze ludności, prz-, bywającej do tych 
miejscowości, mogły korzystać z usług 
poczty, telegrafu i telefonu tak w cza* 
sie trwania targów, jakoteż w pewien 
czas po ich ukończeniu. Stosowne o* 
głoszenia zostaną wywieszone w urzę* 
dzie, a przedłużenie godzin urzędo* 
wyeh podane do publicznej wiadomo* 
ści v.r sposób przyjęty <w danej miej* 
scowości.

Kradzież sanek z końmi. W czoraj 
wieczorem skradziono stojące w uhey 
Pełtewnej sanki wraz z koniem, nale* 
żące do dorożkarza Hermana Gabla.

Z K~ AiU.

Nowy starosta w Dolinie. Zygmunt 
Szacherski, b. starosta w Łucku, objął 
urzędowanie jako starosta powiatowy 
w Dolinie.

Zastrzelenie posterunkowego P . P.
W e -/si Kobaki, pow. kuiomyjski, za* 
strzelony został przed domem M. Bu* 
katczuka strażnik gminny M ikołaj 
Czepnyk, zaś w sieniach tego domu 
post. P. P. Józef Marchlik. Dochodzę* 
nia w toku.

Zamordowanie profesora gimnazja 1* 
nego. Dwaj zamaskowani bandyci 
wpadli (wczoraj do mieszkania prof. 
gimnazjal. Biegańskiego w Zduńskiej 
W oli i zastrzelili go w obecności jego 
żony i dwojga dzieci. Bandytom uda* 
ło się zbiec.

Nadużycia w spółdzielni „Dobro* 
byt“, W  sądzie okręg, w Prziemyślu 
zakończył się wczoraj proces o na<̂ * 
użycie w ruskiej spółdzielni kredyto* 
wej „D obrobyt" wi Jarosławiu. Na ła* 
wie oskarżonych zasiadali: likwidator, 
kasjer i zarazem dyrektor spółdzielni 
Roman Haśko, z zawodu nauczyciel, 
oraz ks. Cyprjan Chotymiecki i prof. 
gimn. Filip Lander. Po przeprowadzo* 
nej rozprawie skazał sąd Romana 
Haśkę na półtora roku więzienia z za* 
liczeniem aresztu śledczego i zawiesze* 
niem wykonan.a kary na przeciąg lat 
pięciu. Dalsi diwiaj oskarżeni zostali u* 
niewinnieni.
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Min. skarbu Zawadzki o reformie podatkowej.
Przyjęcie budżetu Ministerstwa Skarbu.

Giełda z dnia 31 stycznia.
L W Ó W  — OLEI D A  Z B O Ż O W A .

N a Giełdzie obroty  w pszenicy, życie, 
•owsie, koniczynie, jęczm ieniu, grochu, pro* 
sie, mące i otrębach. N a ogół ceny utrzy* 
n u ją  się na niezmienionym poziomie. Ten* 

-dencja naogół utrzymana, usposobienie 
spokojne.

L W Ó W  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .

Ruch slaby. D olar poza G iełdą około 
zł, 5.30.

W A R b Z A W A  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A

D ew izy: Belg ja 123.60, Berlin 212.65,
Gdańsk 172.84, H olandja 358.30, Londyn 

•25.99, N. Jo rk  czeki 5.33 1/2, N . Jo rk  ka> 
bel 5.53 5/8, Paryż 34.93, Praga 22.i2 , 
Szw ajcarja 171.42, W łochy 4 5 2 5 . P ap i-r j 
państw ow e: 3 prc. poż. bud. 46.65, 4  prc. 
■poż. iuwest. ser. 119, 5 prc. poż. konwers. 
■67 1/4— 1/2, 6 prc. poż. doi. 75 1/2, 4 prc. i 
poż. doi. 53.38, 7 prc. poż. stabiliz. 71 1/4. 
A k c je : Bank Polski 96 3/4, Lilpop 10 D o* 
lar w obrotach prywatnych 5.30.

Terminarz podatkowy 
na miesiąc luty.

W  rr 'csiącu lutym płatne są następujące 
p o d a tk i:

1) do 15 lutego — zaliczka miesięczna 
n a  podatek przem ysłowy od obrotu za rok 
1935 w wysokości podatku przypadającego 
od obrcnu, osiągn;ęcego w m itsiącu sty* 
czniu 1935 r. przez przedsiębiorstwa han* 
dlow c I. i II. kategorji i przemysłowe I —V  
kategorji, prowadzące prawidłowe księgi 
handlow e oraz przez przedsiębiorstwa sprra 
W ozdawcze;

2) do 15 lutego — zaliczka miesięczna 
P a  poczet nadzwyczajnego podatku od za* 
ję ć  zawodowych, w w ysokości przypada* 
jąoej od dochodu osiągniętego przez nota* 
sjuszy (lejcntów ) i pisarzy hipotecznych 
V.' miesiącu styczniu 1935 r.;

3) do 28 lutego — podatek od nieru* 
"chiomości za IV . kwartał 1934 r.;

4 ) do 1 marca - przedpłara na podatek 
■dochodowy za rok 1935, przez osoby fl>
■yczne obowiązane do składania zeznań o 

-dochodzie;
5) do 7 lutego — podatek dochodowy 

od uposażeń służbowych-, emerytur i wy* 
Pagrodzeń za najem ną pracę, wypłaconych 
h r-ez służbodawcę w styczniu 1935 r.

.Ponadto płatne są w lutyim zaległości 
od roczone lub rozłożone na raty z term'* 
ńem płatności w tym miesiąou, oraz poda* 
*ki, na które nłatnicy otrzymali nakazy 
P łatnicze z terminem płatności również w 
tym  miesiącu.

Program radiowy.
Piątek, 1 lutego

Lwów. Godz. 6.45: A udycja poranna.
■11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 
12,10 M uzyka salonowa. 12.45: Odczyt.
13: D ziennik południowy. 13.05: Orkiestra 
•alonowa 15.35: G iełda. 15.45: „Polska
•Pieśń myśliwska" audycja muizycznoditera* 
cka. 16.45: A udycja dla chorych. 17.15: 
Kwa-rret smyczkowy. 17.50: Przegląd wy* 
d_wnictw. 18.05: f.eljeton teatralny. 18.15: 
Płyty. 18.45: Odczyt. 19: D uety w wyk. 
L G adejskiej i B . Bragińskiej. 19.20: Po* 
Sadanka aktualna. 19.30: Płyty. 19.50: Wia* 
•domcści sportowe. 20: Pogadanka m uzycz* 
tta. 20.15: Koncert symfoniczny. W  przer* 

dziennik wieczorny. 22.30: Recytacje 
3>oezyj. 22.40: K oncert reklam ow y 23.05: 
M uzyka taneczna.

* E  ŚWIATA.

Burze śnieżne w Turcji. Nad całą
niemal Turcją europejską szalały o*
s tatnio burze śnieżne. W  o k rę g i Mar*
ttiara odczuto wstrząsy podziemne.
szczególnie ucierpiały okolice Adrja*
Jiopc a, gdzie ulewne deszcze, a potem
sruegi, spowodowały wylewy rzek.
Rzeki Marica i Tundza zalały wielkie 
obszary. , t.

o ,  $ !
otrajk robotników portowych. W

porcie nowojorskim wybuchł t. zw.
dziki strajk. 2.000 robotników porto*
^ycn porzuciło pracę na jeden dzień
113 znak protestu przeciwko przyjmo*
b aniu niestowarzyszonych pracowni*

v,-. Przewodniczący związku zawo*
ao\vego pracowników portowych wy*

zdanie, że wybuchł strajku jest
^tukiem propagandy komunistycz* hej.

niknięcie półtora miljona franków.
a poczcie paaryskiej zginął w tajemni 
Y sposób worek pocztorwy, zawiera* 

j* cY półtora miljona franków. Poczta 
usialą wypłacić odszkodowanie na* 
aWcyp który m była prefektura depar 
*mentu Sekwany. Celem wyjaśnienia 
letn iczego zniknięcia work a z tak 

zawartością, wszczęto energicz* 
dochodzenia.

Warszawa, 31 I. (P A T ) Na zakon* 
czenie debaty w sejmowej komisji bu* 
duetowej nad preliminarzem budżeto* 
wym Ministerstwa Skarbu zabrał głos 
minister skarbu Zawadzki, który scha 
rakteryzował politykę gospodarczą 
Rządu oraz odpowiadał na zarzuty i 
uwagi, poczynione przez posłów w 
czasie dyskusji.

Nawiązując do uwag referenta pos. 
H ołj ńskirgo, że minister skarbu musi 
mieć specjalne uprawnienia i możność 
hamowania pewnych poczynań, nie* 
zgodnych z tendencją oszczędnościo* 
wą, minister zaznaczył, że w tej chwili 
w żadnym dziale administracji publicz 
nej marnotrawstwa niema. Uprawnie* 
nia, o których mówił pos. Hołyński, 
minister posiada w dostatecznym sto* 
pniu. W ysiłki oszczędnościowe Rządu 
pozwolą utrzymać budżet w cakidh 
granicach, które nije odbiją się na wa* 
łucie i instytucji emisyjnej. Minister 
solidaryzuje się z oświadczeniem refc* 
renta co do naszej waluty, podkreśla* 
jąc, że zasada utrzymania stałości wa* 
luty jest nieznnenną wytyczną naszej 
polityki finansowej.

Zkolei minister omówił sprawy po* 
datkowe. Minister me zmienił swego 
zapatrywania, że nasz system podatko 
wy pozostawia dużo do życzenia. Or* 
dynacja podatkowa została wniesiona 
i uchwalona w ub. roku przez Sejm. 
Projekt reformy podatku gruntowego 
wejdzie w najbliższym czasie do Sej* 
mu. Przygotowuje się również refor* 
mę podatku przemysłowego w kierun 
ku scalenia i  zryczałtowania. Minister 
zapowiada, że wkrótce złoży projekt 
pewnych zmian w podatku dochodo* 
wym *'(#j

Następnie minister przeszedł do o* 
mówienia sprawy wymiaru podatków 
i jegzekucyj. Minister przyznaje, że

Berlin, 31 I. (P A T ) W  całych Niem* 
czech obchodzono wczoraj uroczyście 
drugą rocznicę dojścia do władzy na* 
rodowych socjalistów. W szystkie bu* 
dynki udekorowane są flagami. Przez 
miasto przeciągają pochody z orkie* 
strami. W e wszystkich zakładach prze 
mysłowych odbyły się apele załóg. 
Z funduszu Pomocy zimowej iwyzna* 
czono 20 miłjn. mk. na rozdzielenie 
między najbiedniejszą ludność na za* 
kupno węgla i żywności.

Berlin, 31 I. (P A T ) Z okazji drugiej 
rocznicy objęcia władzy, kanclerz Hit* 
ler wydał proklamację do narodu nie* 
mieckiego, w  której podkreśla, że pro* 
gram. dla którego przeprowadzenia 
w chwili objęcia władzy domagał się 
pozotawienia mu 4 lat czasu, juz obec* 
nie więcej niż 2/3 został urzeczy* 
wistniony. Żaden demokratyczny rząd 
świata nie może z większem zaufa* 
niem i pewnością siebie oczekiwać vo*

dawniej wymiar był robiony często 
bardzo nadmiernie i w sposób niezu* 
pełnie właściwy. Od kilku lat przeciw* 
działam temu i mogę stwierdzić, że w 
dużym stopniu udaje mi się to. Co się 
tyczy egzekucyj, to sprawa jest bardzo 
trudna wskutek powstania olbrzymich 
zaległości. Gdyby korpus egzekuto* 
rów stał na wysokości zadania, dałby 
sobie niewątpliwie radę, ale są to prze 
ważnie urzędnicy małopłatni, mało in< 
teligentni i mało wykształceni. Praca 
ich jest przykra i człowiek delikatny 
niechętnie na nią idzie. Oczywiście 
podjąłem walkę z nietaktem w postę* 
powaniu egzekutorów. Każdy fakt po 
takiej niedelikatności, podany w  pra* 
sie, był skrupulatnie badany. Muszę 
przyznać jednak, że nie wszystkie wia 
domości okazały się ścisłe. Minister 
stwierdza wkońcu, że wypadki nad* 
użyć egzekutorów w ostatnich czasach 
są coraz rzadsze. W  tej dziedzinie nie 
osiągniemy należytych wyników, do* 
póki nie będzie współdziałania mię* 
dzy społeczeństwem a władzami skar* 
bowymi. Gdyby nastawienie całego 
społeczeństwa było tego rodzaju, że 
każdy obywatel miałby zrozumienie 
tego, iż jednak podatki muszą być pła* 
cone, można zrobić rzeczy bardzo wiel 
kie zarówno w interesie Skarbu Pań* 
stiwa jak  i samych płatników.

W  zakończeniu swego przemówię* 
nia p. M inister poruszył szereg spraw, 
omawianych w czasie dyskusji i wy* 
stąpił w obronie swej tezy, że fakty* 
czna wysokość dochodowi z podatku 
dochodowego będzie większa, aniżeli 
przewiduje to referent.

Po wyjaśnieniach referenta pos. Ho* 
łyńskiego, budżet Ministerstwa Skar* 
bu przyjęto wraz z poprawkami spra* 
wozdaiwcy.

Prasa poświęca tej rocznicy wstępne 
artykuły. W  ,,Voelkiseher Beobach* 
ter“ pisze min. Goering: Dziś z zado* 
woleniem można stwierdzić, że żarów* 
no naród jak  i przywództwo wytrzy* 
mały próbę. W  najcięższym okresie 
Niemcy odnalazły pod przewodnie* 
twem Hitlera źródło do swych d ł. — 
„Der Deutsche" stwierdza, że bez zwy 
oięstwa ruchu narodowo*socialistycz* 
nego dziś Niemcy byłyby bolszewic* 
kie.

tum ufności od swego narodu, niż na* 
rodowo*soćjalistyczne Niemcy.

1 W  zakończeniu kanclerz zaznacza, 
; że obchód ten stoi pod znakiem uczu* 

cia żałoby po śmierci feldmarszałka 
; Hindenburgz, który przed dwoma la* 
1; ty oddał władzę w ręce nar. socjali* 
■ stów, a równocześnie pod znakiem 

radości z powodu powrotu Zagłębia 
Saary do Rzeszy.

Ważna zmiana w ogłaszaniu 
zarządzeń Minist. Skarbu.
Obecnie nastąpiła ważna zmiana do 

tycząca ogłoszeń, rorporządzjeń, in* 
strukcyj, okólników i t. d., wydawa* 
nych przez Ministerstwo Skarbu. Do* 
tychczas wszelkie zarządzenia i enun* 
cjacje wydawane były głównie w dro* 
dze okólników do Izb skarbowych i 
Urzędów skarbowych, które stosun* 
kowo w małej ilości reprodukowały 
je do użytku publicznego, dla infor* 
mowania szerokiego ogółu osób' za* 
interesowanych. Obecnie wszelkie za* 
rządzenia będą ogłaszane w dzienniku 
urzędowym Ministerstwa Skarbu, do* 
stępnym dla każdjego, i w +en sposób 
klijenci a zwłaszcza płatnicy będą mo* 
gli jak  najszybciej uzyskiwać bezpo* 
średnie autentyczne informacje, nietyl 
ko o obowiązkach, ale i o prawach, 
ulgach i t. p. Dziennik urzędowy bę* 
dzie drukować zarządzenia przed ich 
wejściem w życie, co 10 dni. a ewent. 
i w krótszych odstępach w miarę ma* 
terjału.

Awanse w sądownictwie.
P. Minister Sprawiedliwości awan* 

sował do III  grupy: sędziego okr. w
Stanisławowie Leopolda Rintela, kie* 
równika Sądu grodz, w Podhajcach 
dr. Stanisława Kohmana, sędziów 
grodzkich: M . Burczyckiego rw Tłuma* 
czu, F. Hampla w Kałuszu, W . Audy* 
kowskiego w Przemyślanach.

D o III  grupy awansowany został 
podprokurator Muskat w Stryju.

Z urzędników sądowych awanso
wali do V II grupy w Sądzie Apel. we 
Lwowie A. Lewandowski skarbnik, i  
J .  Przysiężny referent dla spraw urzęd 
niczych.

Prezes Sądu Apel. dr. Zieliński, na 
skutjek upoważnienia p. Ministra Spra 
wiedliwości, przeniósł do wyższych 
grup uposażeniowych nast. urzędni* 
ków sądowych: do V III  grupy Józefa 
Hnatowicza z Gródka JagielL, Józefa 
Partykiewicza z Brzeżan, Zygmunta 
Dallingera z Kołomyi, Feliksa Balię ze 
Stanisławowa, Emila Kosteckiego z 
Bolechowa i M arjana Gołucha z Dro* 
hobycza. Nadto przeniósł 16 urzędni* 
ków do IX  grupy, 30 urzędników do 
X  grupy i 10 urzędników do X I gru* 
p-y. Niższych fimkcjonarjuszy prze* 
niósł p. Prezes Zieliński 8 do X  grupy 
i 5 do X I  grupy.

Obniżenie cła na samochody 
postanowione,

„Czas‘‘ donosi, że w pierwszych 
dniach lutego na terenie Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu zostaną zakończo 
ne prace w sprawie obniżania opłat 
celnych na przywóz samochodów i czę 
ści samochodowych, poczem zostaną 
ogłoszone zasady i wysokość tej oh* 
niżki.

Najbliższe więc dni przyniosą zae* 
cydoiwaną zmianę w zakresie udostęp* 
nienia szerszym kołom społeczeństwa 
samochodu, jako środka lokomocji. 
Tern samem samochód przestanie być 
u nas przedmiotem luksusu, co będzie 
miało zasadnicze znaczenie dla na# 
szych zagadnień motoryzacyjnych.

fetowe raidy narciarskie Z> iąZku Strzele* 
okiego wzdłuż K r-sów  W schodnich 
wydłuż K arpat był1, pierwszą tego rodzaju 
zakrojoną na szeroką skalę próbę- Trasa 
obu raidów  wytyczona została na olhrzv* 
miej przestrzeni ponad 2100 kim. T rasy 
podzielono na odcinki dziennie przecię* 
tnie 35 kilometrowe, wyznaczone dla po* 
szczególnych patrolów  sztafetow ych, któ* 
rych skład stanowiło minimum 6 strzel* 
ców. Raidy należy uważać za imprezę na* 
der udaną i celową. O kazały się one po* 
tężnym czynnikiem propagandowym na 
Kresach i dostarczyły wiele cennych do* 
świadczeń dla sportu narciarskiego.

Zawody narciarskie K . P. W, W  dniach 
2 i 3 lutego br. odbędą się w Sławsku 
główne zawody narciarskie K olejow ego P. 
W . N a zawody te zjadą czołowi zawodni* 
cy K olejow ego P ®  z caiej Polski w ilo* 
ści. około 80 zawodniczek i zawodników. 
D yrekcja Okręgowa K olei Państwowych u* 
ruchamia w dniu 2 lutego br. specja*ny 
pociąg popularny do Sławska, celem umo* 
żliwienia publiczności wzięcia udziału w 
zawodach.

 o — —

Dymisja ministra gospodarki Rzeszy.
Berlin, 31 I. (P A T ) Niem. Biuro Inf. 
>nosi, że kanclerz Hitler przyjął dziś 
idącego na urlopie ministra gospo* 
irki Rzeszy i Prus Schmidta, który 

względu na swój stan zdrowia pro* 
i kanclerza o zwolnienie go z tych 
inowisk.
Kanclerz Rzeszy oświadczył. ze z

ubolewaniem przychyla się do prośby 
Schmidta, który zapewnił, że po po* 
wrocie do zdrowia gotów jest dalej 
służyć państwu.

Kanclerz Hitler poruczył prez Ban* 
ku Rzeszy dr. Schachtowi pełnienie 
obowiązków ministra gospodarki Rze 
szy i Prus.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Polska gra dziś w Acosa. M istrz hoke* 

jow y świata kanadyjska drużyna W inni* 
peg M onarchs rozegrała w A r os a mecz 
hokejow y r  H O . D avos, b ijąc go łatwo 
12:1. Diziś t j. w czwartek Polacy walczą 
z H C . Davos.

Mistrzostwa narciarskie świata w Wyso* 
kich Tatrach. W  dn. 15 do 18 lutego odbę* 
dą się w Czechosłow acji w W ysokich Ta* 
trach zawody narciarskie o mistrzostwo 
świata. Zaw ody te zapow iadają się jako  
najw iększa i najbardziej sensacyjna impre* 
za narciarska sezonu zimowego. Zwłaszcza 
im ponująco przedstawia się start zagrani* 
cznych narciarzy, których liczba prawdo* 
podobnie wyniesie około 160. Z samej Pol* 
ski przyjeżdża 34 narciarzy. N orw egja wy*

j syła do W ysokich T atr silną ekipę, skla* 
dającą się z 13*tu zawodników. Stosunko. 
wo nieliczna ta drużyna ma wszelkie szan* 
se zajęcia pierwszego miejsca w zawodach.

M ecz bokserski W arszaw a—Lwów. W  
sobotę odbędzie się we Lwowie między* 
miastowy mecz bokserski W arszaw a— 
Lwów. W  poszczególnych wagach walczyć 
będą następujący zaw odńńy: w muszej
C zortek i Lieberm an, w koguciej M ałecki 
i Schirak, w piórkow ej Kazim ierski i A* 
ckerman, w lekkiej Bąkow ski i Sprung, w 
średniej Pisarski i M ichniewicz, w pól* 
ciężkiej D oroba 1. i Leo-niak, w ciężkiej 
Dziew ulski i Szkw arkow ski.

Raidy narciarskie Związku Strzeleckie* 
go. Z bliżające się do końca olbrzym ie szta

Obchód rocznicy dojścia do władzy
narodowych socjalistów.

Proklamacja kanclerza Hitlera.
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Ogłoszenia urzędowa
l i c y t a c j e .

V . Km. 2095/33. Strona zobow iązana: 
Jan. Żarow ski. Edykt licytacyjny oraz wt>
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na
wnioseK strony egzekwującej ,,'/esta‘‘ T o- 
V'arzystwa W zajem nych Ubezpieczeń od 
ognia w Poznaniu, oddz we Lwowie, ,-d- 
będzie ' się w Sądzie Grodzkim  miejskim
we I wowie, przy ul. Sądo wej L 7, dnia 8. 
marca* 1935, o godz. U -te j pized poi w 
sali HI. w biurze N r. 7, na. zasadzie za* 
twierdzonych warunków — posianow ie- 
niem z dnia 6. grudnia 1933, lcz. V, Km. 
2093/33", licytacja realności ob j. whl. 268/IIt. 
D z, ks. gr. gm. Lwowa. Oznaczenie rcal- 
ności: 1/4 część realności składającej się 
z parceli budow lanej Lkat. 2502, o po- 
wiei^chni 442 m. kw., wraz z wznoszącą 
się na niej kam ienicą dwupiętrową, czyn
szową, położonej przy ul ’ Żółkiew skiej 
L. orj. 139, Lkuns. 3313/4 (róg ul. Z bo
row skich). W aność szacunkowa wraz z 
przynależ. 1/4 część realności '9649  zł.
N ajniższa oferta 1/4 część realności 
9.824‘5G z ł."D o  realności whl. 268/III. Dz. 
ko gr. gm. m. Lwowa, należą następujące 
przynależności: okna, drzwi, kraty okien* 
ne, nakiyWy kanałow e, żaluzje drzwiowe, 
oszacowane na 382 zł. Poniżej najniższej 
o ft ity  snrzedaż nie nastąpi. K om ornik Są
du Grodzkiego miejskiego we Lwowie re
wiru V , ul. Zamknięta L. 9.

Lwów, 11. stycznia 1935 r, ł66/K

V III Km. 5784/33 Obwieszczenie o licy
tacja nieruchom ości. K om ornik Sądu gmdz 
kiego m iejskiego we Lwowie rewir V III. z 
siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 
Potockiego 47 na podstawie art. 676 i 679 
kpe podaje do -publicznej wiadomości, że 
dnia 12 m aica 1935 o godzinie 12 w. połu
dnie w Sądzie grodzkim miejskim we Lwo
w ie , ul. Sądowa 7 w parterze w sali III. 
biuro 7 odbędzie się w drodze publiczne
go przetargu sprzedaż nieruchom ości ob j. 
whl. 2474/1. Dz, ks gr. gm m Lwowa, sta
nowiącej własność dłużnika ińż. A lfreda, 
W ładysław a,"K rzysztofa, Roberta 4-ga im. 
Zacharjewicza. N ieruchom ość o b j. whl.
2474/1. Dz, ks. gr. gm. m. I wowa położo
na jiest tuż przy granicy dawnej gminy 
Kulparków  a obejm uje parcele gruntowe i 
lkat. 2618 o powierzchni 34 a. 10 m kw.,
lkat. 2619 o powierzchni 94 m kw., lkat.
2620 o powierzchni 2 a. 27 m kw., lkat.
2616/7 o pow ierzchni 4 a. 07 m kw., lkat. 
2617/1 o powierzchni 13 a 76 m kw. Łączna 
zatem powierzchnia wynosi 55 a. 14 m 
kw. co równa się 1533 s. kw. N ierucho
mość powyższa oszacow ana została na su
mę 32.664 z ł., cena. zaś wywołania wynosi 
24.498 zł. p rzystęp u jący do przetargu o bo
wiązany jest złożyć rękojm ię w wysokości 
3.266 zł. 40 gr R ękojm ię należy złożyć w 
gotowiźnie allbo w takich papierach 
w artoścow yeh bądź książeczkach wkładko 
wych instytucyj, w których w olno umiesz
czać fundusze m ałoletnich. Papiery war
tościowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwarrych części ceny giełdow ej. Przy licy
tacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne o ile dodatkowen publiczneni 
obwieszczeniem nie będą podane do wia
domości warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia własności na rzecz nabyw 
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te p rz e j 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nie
ruchom ości, lub je j części od egzekucji i 
i e  uzyskały postanowienie właściwego są
du, nakazujące zawieszenia egzekucji W  
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy
tacją w olno oglądać nieruchom ość w dni 
powszednie od godziny 8-mej do 18-teJ, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego m o
żna przeglądać w Sądzie grodzkim m iej
skim we Lwowie przy ul Sądow ej 7 w 
parterze sala N r. III. biuro 7.

K om ornik Sądu Grodzkiego M iejskiego.
Rewiru V III.

Lwów, 2 stycznia 1935 496K

Km. 922/34. Obwieszczenie o licytacji. 
K om ornik SadU grodzkiego w Sołotw inie 
n a zasadzie art. 679 kpc. obw ieszcza 1) te  
w dniu 26 lutego 1935 r. o godzinie 9 od
będzie s it w Sądzie grodzkim w Sołotw i
nie w sali posiedzeń N r. 3 wedle przepi
sów o egzekucji z nieruchom ości sprzedał 
z publicznej licytacji, następujących nieru
chomości dłużnika Iwana W ołoczija  s. M i
ko ła ja  w łasnych: I.) niew. połowy parc.
bud. z podwórzem oraz gruntem ornym i 
kośnym , obszaru w całości 8 morgów 1023 
s. kw ., w granicach z gruntami od wscho
du M atija Semika, południa z potokiem 
H nyły j, zachodu A ntosia W o łoczija , a 
p ółnocy A nny W ołoczij, wraz z przynależ 
nościam i domem, stajnią, stodołą i piwni
cą, odoow  pbud. lkat. 78,80 oraz pgr. 
lkat. 138/2, 139, 140/1, 141/1, 141/2, 143,
144, 145/1, 145/2, 145/3, 146/2, 148/2, 149, 
700/2, 701/1, 7 0 2 '] , 945/2, 946/1, 1033/1,
1034/1, 1Ó35/1 i 1036/2 gnuny kat. Dzwi- 
niacz. II.) gruntu kośnego w niwie , Zru- 
b y " , obszaru około 2 morgów, w grani
cach ż gruntami od wschodu W asyla H la- 
dysza, południa Justyny H ładysz i M i
chała Skicaka, zachodu M ichała M aksy
miuka, a północy N. G em era i Dm ytra 
Karabinow i cza s. M ichała, odpow. pgr. 
lkat. 842 gm iny kat, Dzwiniaoz, III .) 1/5 
niew części gruntu kośnego w  niwie „Hu- 
bena“ , obszaru około 6  morgów 695 s. 
kw „ w granicach z gruntami od wschodu 
N Farfaniuka z Lachowiec, południa N y-

koły Kostyszyna s. Jurka, zachodu spad
kobierców  Dmytra Kostyszyna, a północy 
A nny Hmatiuk i Ilika H ohola z Hlebówfci. 
odpow. pgr. lkat. 1114/1. gminy kat. Dzwi- 
niacz, IV .) niew połow y gruntu kośnego 
w niwie ,,M atijow eć‘ , obszaru około 9 
morgów 309 s. kw. w granicach z- gruntami 
od wschód*. M ichała Stepaniuka i Iwana 
H łaJy sza , poN dnia M ichała Stepaniuka i 
O łcny Bogrow eokiej, zachodu z drogą poi-, 
ną, a północy z potókiem „M atijow eć", 
odpow. pgr. likat. 937/1 i 938/1 gminy 
kat. Dzwiniacz, 2) że powyż opisane nieru 
chomości oszacowane zostały jak  następu
je :  pod I.) opisana wraz z przynależno, 
ściami na kwotę 8.000 złotych, pod II.) 
opisana na kwotę 1.200 złotych, pod III.) 
op.sana na kwotę 1.066.66 złotych, pod 
I V )  opisana na kwotę 3.250 złotych, 3) ie  
cena wywołania wynosi jak  następuje: od 
nieruchom ości pod I.) opisanej kwoię 
6.000 złotych, od nieruchom ości pod II.) 
opisanej kwotę 900 złotych, od nierucho
mości pod III .)  opisanej kwotę 800 zło
tych zaś od nieruchom ości pod IV.) opi
sanej kwotę 2.437.50 złotych. 4) ie  licy
tant przystępujący do przetargu winien zło 
iy c  1/10 część sumy oszacowania tytułem 
ręfeojmi, 5) że p rz , licytacji będą zacho
wane ustawowe warunki licytacyjne o ile 
dodatkowem publicznem obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne. 6) że prawa osób trzecich nie 
będą na przeszkodzie do licytacji i przy
sądzania własności, na rzecz nabyw cy bez 
zasirzezeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę
ciem przetargu /iie złożą dowodu, że wnio
sły powództwo o zwolnienie nieruchom o
ści lub je j Części od egzekucji i że uzy
skały postanowienie właściwego Sądu naJ 
frazującego zawieszenie egzekucji. 7) że w 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy
tacją wolno oglądać powyższe nierucho
mości w dnie powszednie od godziny 8-ej 
do ośmnastej, zaś akta postępow ania egze
kucyjnego w Sądzie.

K om ornik Sądu Grodzkiego.
Sołotw ina, 12 Hycania 1935. 495K

Km. 1261/34. Obwieszczenie o licytacji. 
K om ornik Sądu grodzkiego w Sołotw inie 
na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza 1) że 
w dniu 26 lutego 1935 r. o godzinie 9 od
będzie się w Sądzie grodzkim w Sołotw i
nie _sala posiedzeń N i. 3 wedle przepisów 
o egzekueji z nieruchom ości sprzedaż z pi* 
blicznej licytacji następującej nieruchom o
ści dłużnika Chaskla Lautmana własnej, a 
to : parcel bud. lkat. 14/1 i 14/2 gminy ka:. 
Sołotw ina, w granicach z gruntami otl 
wschodu z rynkiem, południa Miozesa Pe> 
iera, zachodu i północy Leiby Blma wraz 
z przynależnościam i t j. domem mieszka!, 
nym piętrowym. 2) że powyż opisana nie
ruchom ość oszacowana została na. kwotę 
11.020 złotych, 3) że cena wywołania wy
nosi kwotę 8.265 złotych, 4) że licytant
przystępujący do licytacji winien iłożyC
tytułem  rękojm i kw otę 1.102 złote, 
5) że przy licytacji będą zacho
wane ustawowe warunki licytacyjne o ile 
dodatkowem publicznem obwieszczeniem
nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne. 6) że prawa ósótj trzecich nie 
będą na przeszkodzie do licytacji i przy-
sądzen—. własności na rzecz nabyw cy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę
ciem przetargu nie złożą dowodu, że wnio
sły powództwo o zwolnienie nieruchom o
ści lub je j części od egzekucji i że uzy
skały postanowienie właściwego Sądu na
kazującego. zawieszenie egzekucji. 7) że w 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy
tacją wolnio oglądać powyższe nierucho
mości w dnie powszednie od godziny 8-ej 
do ośm nastej, zaś akta postępowania egze
kucyjnego w óądz.e.

K om ornik Sądu Grodzkiego 
Sołutu ina, 12 stycznia 1935. 494K

I. Km. 416/34. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia w ierzytelności. Ko 
m ornik Sądu grodzkiego w Zakopanem, 
Rewiru I. urzędujący w Zakopanem, przy 
ul. N ow otarskiej 1. 27 ogłasza, że w dniu 
20 marca 1935 r o godz. 9-tej odbędzie się 
w sali rozpraw Sądu grodzkiego w Żako** i 
panem licytacja nieruchomości: whl. 4366
ks. gr. gm. kat. Zakopane ob jęte j, zobo
wiązanej W iktorji Fedaikowej i Franciszka 
Śliw*7 własnej, składającej się z pbud. lkat. 
2073 i pgr. lkat. 2318/2 o łącznej powierz
chni 619 m. kw. N a parceli budowlanej 
stoi dom drewniany na podmurowaniu. 
Realność leży w Zakopanem, przy ul. J a 
na Kasprowicza, a oszacowana została n.t 
11 338. zł., zaś najniższa oferta wynosi 
5.669 zł. W arunki licytacyjne oraz akta tej 
sprawy można przeglądać w Sądzie grodz
kim w Zakopanem w czasie na dni I r  
przed terminem licytacji. W ierzyciele pry
watni, oraz instytucje i organa publiczne 
zainteresowani w niniejszej sprawie wThni 
złożyć odpowiednie wnioski w terminie 
ustawowym w kancelarji Komornika wzgl. 
w Sądzie grodzkim w Zakopanem

K om ornik Sądu G rodzkiego Rewiru I. 
Zakopane 28 stycznia 1935. 493K

I. Km. 742/34. Obwieszczenie. K om or
n ik  Sądu grodzkiego Rew. I. w Tarnopolu 
Tadeusz Bem aozek urzędujący w T arn o 
polu przy ulicy U je jsk ieg o  3. Dnia 28 sty
cznia 1935 N r. 1 Km. 742/34. Strona zob o
wiązana: Ja k ó b  Fiirst i A nna Fiirst w T ar
nopolu, ul. Tarnow skiego 11. Edykt licy
tacy jny  oraz wezwanie do zgłoszenia wie
rzytelności. N a wnio: ek Prot. Firmy Izak 
Landes i Ska w Tarnop olu  zastąpionej 
przez adwokata w Tarnop olu  ul. Piłsud1-

I skiego jako  strony egzekwującej odbędzie 
j się dnia 21 marca 1935 roku o godzinie 
i 10-tej przed południem w biurze posie- 
I dzeń Sądu grodzkiego w Tarnopolu " na 
| zasadzie zatwierdzonych warunków licyta

cja następującej realności: Ks. gr. Tarno
pol . 1/2 realności ob j. whl. 569. Oznacze
nie realności: parcela budowlana lkat.
2484, na której wybudowany jest pod L. 
sp. 2475 dom piętrowy, murowany miesz
kalny o powierzchni 238 m kw,, podw órzt 
103 m kw. i ogródek 121 m kw. Łączna 
powierzchnia parceli 462 m kw1. Podlega
jąca się sprzedaży realność znajduje się w 
Tarnopolu, ul. Tarnow skiego l l .  W ym ie
niony wyżej dom zbudowany jest na fun
damentach z kamienia. Piwnice z kamienia 
i cegły, cały zaś dom jest murowany z ce
gły na naprawie wapiennej, wybudowany 
został pized 3C laty. W artość szacunkowa 
z przyrależytościam i zl. 22.470 (dwadzie
ścia dwa tysięcy czterysta siedemdziesiąt 
złotych). N ajniższa oferta zł. 11.235 Poni
żej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 
Sąd okręgowy w Tarnopolu jako  hipote
czny zanotuje wyznaczenie terminu licyta
cyjnego. W ezwanie rzeczowo uprawnio
nych w szczególności wierzycieli hipotecz
nych, dalej wierzycieli, których pretensja 
powstała z tytułu udzielonego kredytu lub 
oparte na zapisie kaucyjnym, wreszcie or
ganów publicznych wymierzających poda
tki i daniny publiczne, zamieszczone jest 
na odwrotnej stronie.

K om ornik Sądu Grodzkiego, Rewiru I.
Tarnopol, 28 stycznia 1935. 501K

IV. Km. 3761/34. Dr. Franciszek Kędzier
ski c/a Dr. Siimche Barchasz. Obw ieszcze
nie. Kom ornik Sądu grodzkiego rewiru IV  
w D rohobyczu, na zasadzie art. 602 kpc. 
obwieszcza, że dnia 18 lutego 1935 od go
dziny 12-ej odbędzie się publiczna licyta
cja ruchomości, należących do Dra Sunche 
Barchasza w D rohobyczu na rynku, skła
dających się z urządzenia domowego i biu 
rowego. Ruchom ości te można oglądać w 
dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym 
na miejscu sprzedaży.

Kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
D rohobycz, 28 stycznia 1935. 500K

_ I. Km. 2239/34 i 2240/34. Obwieszczenie. 
Strona zobow iązana: N ieobjęta Masa Spad 
kow a po błp. Emanuelu D rillerze do rąk 
kuratora ad acitum Dra Benjam ina Schla* 
gera, adwokata w Rzeszowie. W ierzyciele: 
Kopalnia węgla ,,Victoria“ w Sosnowcu I 
Kopalnia węgla „Stanisław" w Sosnowcu. 
N i wniosek wierzycieli odbędzie się dnia 
6 maja 1935 r. o godzinie 9-tej w Sądzie 
grodzkun w Rzeszowie w biurze Nr 46 
(parU r) na zasadzie ustawowych warun
ków  licytacyjnych licytacja następujących 
nieruchom ości: Polow a realności lwh. 943 
ks. gr. gm. kat. Rzeszów o b j., stanowiąca 
własność Emanuela D rillera, składająca się 
z parc. grt. lkat. 1611, o obszarze 5 a. 89 
m. kw ., oraz parc. g tt lkat. 1612 (ogród) 
o obszarze 23 a. 61 m kw., wraz z domem 
mieszkalnym piętrowym z suterenami, mu
rowanym, krytym blachą, oznaczonym L. 
orj. 41, oficynami parterowemi o zabudo
wanej powierzchni 64 m kw., budynkami 
gospodarczerni o zabudowanej powierzchni 
63 m kw., daszkiem otwartym na słupach 
o powierzchni 17 m kw., studnią z kręgów 
betonow ych z daszkiem i korbą, dwoma 
jabłoniam i, ogrodzeniem długości 59 mb., 
z bramą i furtką. Suma oszacowania wy
nosi kwotę 21.377 zł. Cena wywołania 
wynosi kwotę 14.251 zł. 34 gr. M iejscem  
przechowania ksiąg gruntowych jest Sąd 
grodzki w Rzeszowie. Przystępujący do 
przetargu winien jest złożyć rękojm ię w 
wysokości. 1/10 części ceny oszacowania. 
Kękojm a winna być złożona w gotowiźnie, 
lub w papierach wartościowych lub ksią
żeczkach wkładkowych instytucyj m ają
cych ' bezpieczeństwo puipilame, z tem, że 
papiery wartościowe przyjęte będą w wy
sokości 3/4 części ceny giełdowej,. Przy li
cytacji zachowane będą warunki licytacy j
ne ustawą przewidziane, o ile dodatko- 
wem publiciznem obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności nz 
rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwol
nienie nieruchom ości lab  je j części z p oa  
egzekucji i że uzyskały postanowienia Są
du właściwego nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu dwóch tygodni przed licy
tacją w olno oglądać sprzedać się mające 
nieruchomości w dni powszednie od go
dziny 8'm ej do 18-teij, akta zaś postępo
wania przeglądać można w sekretarjacie 
sądowym w godzinach urzędowych. Za
razem wzywa się organa władzy publicz
nej i instytucyj publicznych powołane cło 
zgłaszania należności z tytułu podatków i 
innych danin publicznych, aby najpóźniej 
w terminie licytacji zgłosiły zestawienie 
tych należności po dzień Licytacji, pod ry
gorem utraty mogącego im z ustawy słu
żyć pierwszeństwa zaspokojenia.

K om ornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Rzeszów, 26 stycznia 1935. 50ŹK

Km. I. 1951/34. Obwieszczenie. Kom or
nik Sądu grodzkiego w Stanisławowie rc- 
wiri I. egzekucyjnego m ający kancelarję 
w Stanisławowie przy ul Sapieżyńskiej 8 
na zasadzie 602 art. kpc. ogłasza, że w 
dniu 14 lutego 1935 od1 godz 10 przedpoł. 
w Stanisławowie przy ul. św. Józefa na 
żądanie Franciszka M erka kupca w Stani
sławowie, ul. Sapieżyńska odbędzie się li

cytacja publiczna ruchomości należących 
do zobowiązanego Edwarda N* walinskie- 
go kupca w Stanisławowie, ul. św. Ja z d a , 
składających się z cukru kryształow ego, 
herbaty, mydła, kawy i spirytusu denatu
rowanego, oszacowanych na 2050 zł., któ
ra rozpocznie się od połow y ceny oszaco
wania. Spis rzeczy i szacunek takowych 
przejrzany Dyć może w dniu i miejscu 
licytacji.

Kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 22 stycznia 1935. 48SK

Km. 1690/34. Sprawa egzekucyjna; Wie* 
rzycielka. Powiatowa Komunalna Kasa O- 
szczędności w Zborow ie. D łużnicy: Stefan 
Kuż, Pawio i Z ofja  Hrynkiewicz w Z b o . 
rowie. Obwieszczenie. Kom ornik Sąau 
grodzkiego w Zborow ie na zasadzie art. 
602 kpc obwieszcza, że dnia 5 lutego 1935 
od godziny 8-mej odbędzie się w Z b o ro 
wie publiczna, licytacja ruchom ości, a w 
szczególności 50.000 cegieł i 80 pni pasie
ki które to ruchom ości zostaną oszaco
wane w dniu licytacji. Ruchom ości po
wyższe można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży w czasie wyżej ozna 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego
Zborów , 25 stycznia 1935. 49yK

U P A D ! O ŚCI.
Sa. 18/34. Zawiadamia się wierzycieli 

dłużnika Michała Szhiorra w Stanisław o
wie, ul. Karpińskiego 10, że w postępo
waniu ugodowem przeciw ' temuż dłużni
kowi wyznaczoną na dzień 23 stycznia 
1935 audjencję ugodową odroczono na 
dzień 4 marca 1935 godz. 9 biuro Nr 6S 
tut. Sądu. 489

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W  Stanisławowie, dnia 24 stycznia 1935.

j U Z N A N IE  Z A  ZM A RŁEG O .

T . 26/31. E ljasz M ajdanyk. syn Hnaia z 
■ Tłustego, w yjechał przed 20 la ty  do Ka* 
j nady i ślad po nim zagiaiął. W ydaje się 

ogólne wezwanie powiadomić o zaginie-
nym Sąd do sześciu miesięcy od ogłe- 
szenia.

Sąd Okręgowy.
Czortków , dnia 7 marca 1931. 491

T . 25/31 M ar, Majdanylk, córka E lja-
sza z Tłustego, wyjechała przed 18 laty do 
Kanady d ślad po niej zaginął. W ydaje się 
ogólne wezwanie powiadomić o zaginio
nym Sąd do sześciu miesięcy od ogłosze
nia.

Sąd Okręgowy.
Czortków , dnia 7 marca 1931. 490

I. T . 44/34. Edykt. Jó zef Kucia, ur. 25 
września 1900 we W rocance, szeregowiec
46 ,p,p. strzelców kresow ych, zaginął na 
froncie bolszewickim w orerwcu 1920 r. 
W iadom ości o nim udzielić należy w ciąga 
6 miesięcy.

Sąd Okręgow y.
Jasło , dnia 19 stycznia 1935. 492

I. T . 49/34/5. Edykt. Teodor W iduch, 
syn Jana i Tekli, urodzony 24 marca 1891 
i zamieszkały w Suchej, jako  żołnierz II. 
Brygady Legjonów  Polskich zaginął na 
wojinie od końca 1915 r. W drażając postę
powanie celem uznania go za zm arłego,, 
wizywa się, aby uw iadomiono Sąd w W a
dowicach o zaginionym do 6  miesięcy od 
ogłoszenia, poczeiu Sąd na ponowny wnio
sek orzeknie ostatecznie.

Sąd Okręgow y W ydział I.
W adowice, dnia 22 stycznia 1935. 4"3

O G ŁO SZEN IA  P R Y W A T N E

Zgromadzenie Spólników firm , .A jen 
cja H andlow a" Izydor M enkes Spółka z  
ogr. odp. we Lwowie uchwałą z dnia 29- 
X II. 1934 uchwaliło rozwiązać Spółkę i 
otwarto likw idację. W zywa się w ierzycieli 
Spółki, aby na ręce likw idatora zgłosili 
swe wierzytelności w ciągi" trzech miesię
cy od daty ostatniego ogłoszenia.

Izydor Menkes likwidator m. p.
Lwów, pl. św. Jura 8.

Związek Kupców  Stow. zarej. z o g ;. 
por. obecnie Związek Kupców Spódzielnia 
zarejestrowana z odpc wiedzialnosUą u- 
działami we Lwowie, którego znrana do
tychczas nie została u yidoczniona w reje
strze handlowym , zwołuje W alne Zgrom a
dzenie swoich Członków  na dzień 22 lu
tego 1935 o godz. 18-tei, które odbędzie 
się w kancelarji adw. Dra Eugenjiusza Z a
leskiego we Lwowie, uł. Kopernika L. 4 . 
IV . p. z następującym  porządku m dzien
nym :

1) Przyjęcie protokołu ostatniego walne
go zgromadzenia.

2) Sprawozdanie i bilans likw idacyjny 
na dzień 31 grudnia 1934.

3) Przyjęcie sprawozdania i udzielenie 
ab s oluto r j  urn 1 ikwi d ato r o wi.

4) W nioski.

W  razie braku kompletu wymagalnego 
statutem do powzięcia uchwał będących 
przedmiotem obrad, w godzinę późnie; tj.. 
22 lutego 1935 r. o godz. 19*4ej_ odbędzie 
się d-a :gie W alne Zgromadzenie w tym sa
mym lokalu i z tym samym porządkiem 
dziennym, którego uchwały będą ważne 1 
Ooowiązujące. bez względu na ilość obe. 
cnych członków. D r E. Zaleski, likwida
tor. 498
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